INDICAÇÃO N° 14/2023
Senhores Vereadores,

O vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, SUGERE ao Poder Executivo, que estude a possibilidade de buscar recursos para o asfaltamento da Estrada Velha Pejuçara/Cruz Alta.
Justificativa

O asfaltamento da Estrada Velha, assim conhecida da nossa comunidade, se torna relevante para o desenvolvimento das duas cidades que faz divisa, (Pejuçara/Cruz Alta). Cabe destacar que a distância de Pejuçara até a UNICRUZ, pela referida estrada, é a metade da distância pela BR158.
SALA DAS SESSÕES, em 19 de maio de 2023.

Ver. Matheus Villani Perlin

MDB